



世界（集團）有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

股份代號：713

中期報告
—2021—

目錄

公司資料	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	3
簡明綜合財務狀況表	4
簡明綜合權益變動表	6
簡明綜合現金流量表	7
簡明綜合財務報表附註	8
簡明綜合財務報表之審閱報告	22
管理層討論及分析	24
其他資料	28

公司資料

董事會

執行董事

李達興先生 (主席)

馮美寶女士 (副主席兼行政總裁)

李振聲先生 (副主席)

李國聲先生

非執行董事

張子文先生

獨立非執行董事

崔志謙先生

何德基先生

許志權先生

項世民先生

合資格會計師

梁祖威先生, FCCA, CPA

公司秘書

徐志遠先生, CPA

主要辦事處

香港

新界

葵涌

華星街16-18號

保盈工業大廈

18樓C座

註冊辦事處

P.O. Box 309

Ugland House

Grand Cayman KY1-1104

Cayman Islands

主要往來銀行

渣打銀行

滙豐銀行

中國銀行

恒生銀行

星展香港

核數師

德勤 • 關黃陳方會計師行

註冊公眾利益實體核數師

股份過戶登記處

香港

卓佳秘書商務有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心54樓

開曼群島

The R&H Trust Co. Ltd.

P.O. Box 897

Windward 1

Regatta Office Park

Grand Cayman KY1-1103

Cayman Islands

股份代號

713

公司網址

<http://www.worldhse.com>

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同二零二零年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
營業額	3	410,856	314,096
銷售成本		(321,540)	(251,111)
毛利		89,316	62,985
其他收入		6,124	7,353
其他收益及虧損	4	(2,610)	(2,029)
長期其他資產公平值變動產生之 收益(虧損)		40,814	(7,614)
銷售及分銷成本		(37,810)	(35,026)
行政費用		(65,268)	(49,245)
預期信貸虧損模型下的減值虧損， 已扣除撥回		6,317	(23,819)
就物業、機器及設備確認之減值虧損		-	(34,634)
財務成本	5	(9,273)	(10,108)
除稅前溢利(虧損)	6	27,610	(92,137)
稅項(支出)抵免	7	(1,903)	2,770
本期間溢利(虧損)		25,707	(89,367)
其他全面收益(開支)：			
其後可重新分類以損益入賬之項目：			
換算海外業務產生之 匯兌差額		10,343	(14,482)
本期間全面收益(開支)總額		36,050	(103,849)
每股盈利(虧損)	9		
基本(每股港仙)		3.35	(11.69)
攤薄(每股港仙)		3.20	(11.69)

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	10	36,474	35,735
物業、機器及設備	11	367,507	372,656
使用權資產		58,276	59,243
收購物業、機器及設備之已付按金		15,491	16,849
一份人壽保險保單之按金及預付款項		48,246	48,490
長期預付款項		10,750	10,750
長期其他資產	12	1,776,550	1,741,890
		2,313,294	2,285,613
流動資產			
存貨		203,373	157,274
貿易及其他應收款項	13	355,955	331,550
合約資產		10,350	9,507
可退回稅項		541	541
已抵押銀行存款		6,162	6,162
銀行結餘及現金		46,327	119,949
		622,708	624,983
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	292,647	303,510
合約負債		6,836	9,940
應付董事款項		43,478	30,492
應付稅項		2,566	6,312
租賃負債		-	613
已抵押銀行借貸	15	197,309	197,110
		542,836	547,977
流動資產淨值		79,872	77,006
資產總值減流動負債		2,393,166	2,362,619

簡明綜合財務狀況表 (續)

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
應付董事款項		126,223	137,578
已收按金	12	121,122	118,186
遞延稅項		254,585	252,658
		501,930	508,422
資產淨值		1,891,236	1,854,197
資本及儲備			
股本	16	76,752	76,432
儲備		1,814,484	1,777,765
權益總額		1,891,236	1,854,197

簡明綜合權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	不可分派 儲備 千港元 (附註a)	資本儲備 千港元 (附註b)	購股權 儲備 千港元	換算儲備 千港元	中國法定 盈餘儲備 千港元 (附註c)	保留溢利 千港元	總額 千港元
於二零二一年一月一日 (經審核)	76,432	343,659	251,393	9,910	15,109	279,258	46,899	831,537	1,854,197
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	25,707	25,707
本期間其他全面收益	-	-	-	-	-	10,343	-	-	10,343
本期間全面收益總額	-	-	-	-	-	10,343	-	25,707	36,050
行使購股權	320	1,144	-	-	(475)	-	-	-	989
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	76,752	344,803	251,393	9,910	14,634	289,601	46,899	857,244	1,891,236
於二零二零年一月一日 (經審核)	76,432	343,659	251,393	9,910	9,505	188,677	43,064	766,388	1,689,028
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(89,367)	(89,367)
本期間其他全面開支	-	-	-	-	-	(14,482)	-	-	(14,482)
本期間全面開支總額	-	-	-	-	-	(14,482)	-	(89,367)	(103,849)
於二零二零年六月三十日 (未經審核)	76,432	343,659	251,393	9,910	9,505	174,195	43,064	677,021	1,585,179

附註：

- 本集團之不可分派儲備因附屬公司將保留溢利撥充資本而產生。
- 本集團之資本儲備因來自本公司持有人的視作出資而產生。
- 根據中華人民共和國(「中國」)有關海外投資企業之相關法律及法規所訂明，中國附屬公司須維持法定盈餘儲備基金。法定盈餘儲備基金乃不可分派。該等儲備之撥款乃由中國附屬公司董事會酌情決定自中國附屬公司之除稅後純利作出。法定盈餘儲備基金可用作彌補過往年度虧損(如有)，並可透過資本化發行之方式轉換為股本。

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
經營活動 (所用) 所得現金淨額	(73,718)	23,382
投資活動之現金流量		
已收重新開發項目補償	13,720	12,616
已收利息	620	40
出售物業、機器及設備之所得款項	5	436
購入物業、機器及設備	(11,843)	(17,555)
出售使用權資產之所得款項	-	750
收購物業、機器及設備之已付按金	-	(881)
投資活動所得 (所用) 現金淨額	2,502	(4,594)
融資活動之現金流量		
新增銀行貸款	142,133	150,653
行使購股權	989	-
董事墊款	-	6,161
償還銀行貸款	(142,942)	(155,491)
其他融資現金流量	(3,434)	(4,880)
償還租賃負債	(613)	(2,096)
融資活動所用現金淨額	(3,867)	(5,653)
現金及現金等價物 (減少) 增加淨額	(75,083)	13,135
於一月一日之現金及現金等價物	119,949	40,769
匯率變動之影響	1,461	(741)
於六月三十日之現金及現金等價物，即銀行結餘及現金	46,327	53,163

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據過往成本基準編製，惟投資物業與長期其他資產於各報告期末按公平值計量除外。

除應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本引致的新增會計政策外，截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團簡明綜合財務報表時已首次應用由香港會計師公會頒佈的以下香港財務報告準則之修訂本，該等修訂本於二零二一年一月一日或之後開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第9號、
香港會計準則第39號、
香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第4號及
香港財務報告準則第16號（修訂本）

利率基準改革－第二階段

除下文所述者外，於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本並無對本期間及過往期間的本集團財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露造成重大影響。

2. 主要會計政策 (續)

應用香港財務報告準則之修訂本 (續)

應用香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號 (修訂本)「利率基準改革—第二階段」之影響及會計政策

利率基準改革導致合約現金流量的釐定基準變動

對於採用攤銷成本計量的金融資產或金融負債的合約現金流量的釐定基準因利率基準改革而導致的變更，本集團採用實際可行權宜方法通過更新實際利率來核算該等變動，實際利率的有關變動通常對相關金融資產或金融負債的賬面值並無重大影響。

當且僅當滿足以下兩個條件時，利率基準改革要求釐定合約現金流量的基準變動：

- 作為利率基準改革的直接結果，這種變動是必要的；及
- 釐定合約現金流量的新基準在經濟上等同於先前基準（即緊接變動前的基準）。

除利率基準改革要求的合約現金流量的釐定基準變動外，對於金融資產或金融負債的其他變化，本集團首先對利率基準改革要求的變動採用實際可行權宜方法，更新實際利率。然後，本集團將香港財務報告準則第9號金融工具中關於修改金融資產或金融負債的適用規定應用於不適用實際可行權宜方法的額外變動。

於二零二一年一月一日，本集團存在若干有抵押銀行借貸，其利息與將或可能受利率基準改革影響的基準利率掛鉤。

本集團擬就按攤銷成本計量的有抵押銀行借貸因利率基準改革而導致的合約現金流量變動應用實際可行權宜方法。由於上述合約概無於中期期間過渡至相關替代利率，故此有關修訂本對簡明綜合財務報表並無影響。應用有關修訂本的影響（如有），包括作出額外披露，將於本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表中反映。

3. 營業額及分部資料

根據香港財務報告準則第8號「經營分部」，本集團之報告及經營分部如下：

家用產品	—	製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	—	製造及分銷PVC管材及管件
物業投資	—	投資物業
廚餘回收	—	廚餘回收業務(於二零二零年終止經營)

以下為本集團於回顧期間按經營及報告分部劃分之營業額及業績分析：

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
營業額				
於特定時間點確認之貨品銷售 對外銷售	74,675	329,585	—	404,260
客戶合約收入	74,675	329,585	—	404,260
租金收入	3,058	1,873	1,665	6,596
分部收益總計	77,733	331,458	1,665	410,856
分部溢利	4,074	12,580	40,314	56,968
銀行利息收入				21
一份人壽保險保單存置按金 所產生之利息收入				599
財務成本				(9,273)
一份人壽保險保單之保費				(818)
未分配企業開支				(19,887)
除稅前溢利				27,610

3. 營業額及分部資料 (續)

截至二零二零年六月三十日止六個月 (未經審核)

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	廚餘回收 千港元	綜合 千港元
營業額					
於特定時間點確認之貨品銷售					
對外銷售	66,446	241,527	-	-	307,973
於一段時間確認之服務收入	-	-	-	1,924	1,924
客戶合約收入	66,446	241,527	-	1,924	309,897
租金收入	-	-	4,199	-	4,199
分部收益總計	66,446	241,527	4,199	1,924	314,096
分部溢利 (虧損)	3,220	(64,318)	(3,288)	(3,905)	(68,291)
銀行利息收入					43
一份人壽保險保單存置按金所 產生之利息收入					587
財務成本					(10,108)
一份人壽保險保單之保費					(796)
未分配企業開支					(13,572)
除稅前虧損					(92,137)

分部溢利 (虧損) 指各分部賺取之溢利 (產生之虧損)，但不包括銀行利息收入、一份人壽保險保單存置按金所產生之利息收入、財務成本、一份人壽保險保單之保費及未分配企業開支 (包括本公司已付或應付董事之薪酬及若干企業用途行政費用) 之分配。此為呈報予首席業務決策人用作資源分配及評估表現之計量方式。

4. 其他收益及虧損

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
投資物業公平值變動產生之收益(虧損)	739	(1,560)
匯兌(虧損)收益淨額	(3,320)	111
物業、機器及設備出售虧損	(29)	(430)
使用權資產出售虧損	-	(150)
	(2,610)	(2,029)

5. 財務成本

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
以下各項之利息：		
— 已抵押銀行借貸	3,434	4,795
— 租賃負債	-	85
以下各項之利息／推算利息：		
— 應付董事款項	2,241	2,016
— 已收重新開發項目按金	3,598	3,212
	9,273	10,108

6. 除稅前溢利 (虧損)

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
除稅前溢利 (虧損) 已扣除下列各項：		
物業、機器及設備折舊	20,388	19,274
使用權資產折舊	1,531	2,114
並已計入下列各項：		
投資物業之租金總收入	6,596	4,199
減：產生租金收入之直接經營開支	(207)	(209)
	6,389	3,990
長期其他資產產生之推算利息收入	1,662	2,172
銀行利息收入	21	43
一份人壽保險保單存置按金所產生之推算利息收入	599	587

7. 稅項支出 (抵免)

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
中國企業所得稅 (「企業所得稅」)		
— 本期間支出	1,245	1,209
— 過往年度超額撥備	(434)	(2,543)
	811	(1,334)
遞延稅項 (抵免) 支出		
— 本期間抵免	(1,986)	(3,120)
— 非中國居民溢利之預扣稅	3,078	1,684
	1,092	(1,436)
本期間稅項支出 (抵免)	1,903	(2,770)

根據中國企業所得稅法 (「企業所得稅法」) 及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率為 25%。

本公司及其於香港營運之附屬公司並無應課稅溢利，故並無於簡明綜合財務報表計提香港利得稅撥備。

中國預扣所得稅乃就一間外國附屬公司於中國賺取之收入按 10% 稅率徵收。

8. 股息

於本中期或過往中期期間內，概無截至二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日止年度之末期股息獲派付、宣派或建議派付。本公司董事已決定不會就本中期期間派付股息 (截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

9. 每股盈利 (虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利 (虧損) 乃依據下列數據計算：

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄盈利 (虧損) 之溢利 (虧損)	25,707	(89,367)

	股份數目	
	二零二一年 六月三十日	二零二零年 六月三十日
用以計算每股基本盈利 (虧損) 之普通股加權平均數	767,517,421	764,317,421
購股權之潛在攤薄普通股之影響	35,165,304	-
用以計算每股攤薄盈利 (虧損) 之普通股加權平均數	802,682,725	764,317,421

於截至二零二零年六月三十日止期間，由於行使尚未行使購股權將導致每股虧損減少，故每股攤薄虧損並無計及尚未行使購股權之影響。

10. 投資物業

本集團之投資物業由獨立專業估值師於二零二一年六月三十日參考相關市場之可資比較銷售交易及 (倘適用) 資本化相關淨收入之基準按公平值計量，投資物業之公平值因此增加739,000港元 (截至二零二零年六月三十日止六個月之公平值減少：1,560,000港元)，已直接於簡明綜合損益及其他全面收益表之損益中確認。

11. 物業、機器及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團在購置物業、機器及設備方面產生11,843,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：17,555,000港元），及於中國新建生產廠房產生建築成本110,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：370,000港元）。

截至二零二一年六月三十日止六個月，概無跡象表明有關PVC管材及管件分部的物業、機器及設備以及使用權資產發生減值。

截至二零二零年六月三十日止六個月，管理層對若干有關PVC管材及管件分部的物業、機器及設備以及使用權資產（「現金產生單位」）進行減值評估，現金產生單位的總賬面值為215,810,000港元，原因是管理層認為該期間爆發COVID-19導致存在減值跡象。

現金產生單位的可收回金額乃根據使用價值計算釐定。該計算基於本集團管理層批准的涵蓋未來5年的財務預算使用現金流量預測，於二零二零年六月三十日的除稅前貼現率為16%。使用的年增長率為2.5%至3.5%，乃根據行業增長預期釐定，且不超過相關行業的長期平均增長率。五年期後的現金流量採用2.5%的增長率估算，預期不會超過相關市場的平均增長率。計算使用價值的其他主要假設與現金流入／流出（包括售價及直接成本的預期變動）的估計有關，有關估計乃按單位的過往表現及管理層對市場發展的預期而釐定。

根據評估結果，本集團管理層確定現金產生單位的可收回金額低於賬面值。減值金額已分配至各類物業、機器及設備以及使用權資產，以使各類資產的賬面值不會減至低於其公平值減去出售成本、使用價值及零（以最高額為準）。根據使用價值計算及分配，截至二零二零年六月三十日止六個月，已分別就物業、機器及設備的賬面值確認機器及設備減值34,634,000港元，原因是其他類別物業、機器及設備以及使用權資產的公平值減出售成本超出其賬面值。

12. 重新開發項目

於二零一八年八月八日，本集團同意向一名物業發展商交出一幅土地以根據重新開發項目興建若干住宅或商業物業（「補償物業」）之交易經已完成（「交易」）。已確定交易代價包括於重新開發項目完成後將收取之補償物業，以及本集團於收訖所有補償物業日期前將從物業發展商收取之無條件及不可退還每月補償收入。此外，已收到物業發展商之若干按金。

於二零二一年六月三十日，自物業發展商收到之按金本金額為人民幣110,000,000元（相當於約132,053,000港元）（二零二零年十二月三十一日：人民幣110,000,000元（相當於約130,797,000港元））。已收按金乃使用實際年利率6.00%按攤銷成本計量。

由於補償物業的公平值不時轉變，於取得補償物業控制權前，本集團確認之賬面金額須於各個其後報告日期按公平值重新計量。

於二零二一年六月三十日，長期其他資產人民幣1,479,866,000元（相當於約1,776,550,000港元）（二零二零年十二月三十一日：人民幣1,464,929,000元（相當於約1,741,890,000港元）），包括應收之未來每月補償收入之現值人民幣40,300,000元（相當於約48,379,000港元）（二零二零年十二月三十一日：人民幣50,357,000元（相當於約59,877,000港元））與補償物業之公平值人民幣1,439,566,000元（相當於約1,728,171,000港元）（二零二零年十二月三十一日：人民幣1,414,572,000元（相當於約1,682,013,000港元））。

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，補償物業之公平值乃經參考類似物業的市場可觀察交易按直接比較法釐定，並進行調整以反映相關物業之條件及位置。市場單價主要計及時間、位置、是否臨街及其規模，被視為重大不可觀察輸入數據。估值中使用的補償物業的市場單價乃經參考類似商業物業的市場單價（介乎人民幣22,500元至人民幣50,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣22,500元至人民幣50,000元））及類似住宅物業的市場單價（為人民幣42,000元（二零二零年十二月三十一日：人民幣42,000元））。所使用的市場單價大幅提高將導致補償物業的公平值大幅提高，反之亦然。其他主要輸入數據及重大假設涉及判斷，包括貼現率及完成時間。估值中使用的貼現率乃經參考類似物業的適用市場回報。補償物業的公平值計量被分類為公平值等級第三級。於兩個期間內，概無轉入第二級或第三級或自第二級或第三級轉出。

13. 貿易及其他應收款項

於報告期末，本集團按發票日期（與確認相關收益之日期相若）呈列之貿易應收款項（扣除信貸虧損撥備）之賬齡分析以及其他應收款項及預付款項之明細如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	151,427	124,239
31至60日	69,174	65,584
61至90日	54,404	40,741
91至180日	41,053	57,042
超過180日	22,158	30,861
貿易應收款項，扣除信貸虧損撥備	338,216	318,467
原材料預付款項、按金及其他應收款項	16,075	11,443
一份人壽保險保單之按金及預付款項	1,664	1,640
貿易及其他應收款項總額	355,955	331,550

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供30日至180日不等之信貸期。貿易及其他應收款項為無抵押及免息。

14. 貿易及其他應付款項

於報告期末，本集團按發票日期呈列之貿易應付款項及應付票據之賬齡分析以及其他應付款項如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	77,368	128,425
31至60日	32,933	26,009
61至90日	28,683	15,363
超過90日	85,086	76,410
貿易應付款項及應付票據總額	224,070	246,207
其他應付款項	68,577	57,303
貿易及其他應付款項總額	292,647	303,510

15. 已抵押銀行借貸

於本中期期間內，本集團獲得新銀行貸款約142,133,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：150,653,000港元）及償還銀行貸款143,403,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：155,491,000港元）。所得款項乃用以撥付本集團的一般營運資金。若干銀行借貸由金額約為204,267,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：206,637,000港元）之已抵押銀行存款及若干非流動資產作抵押。

16. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零二零年一月一日、二零二零年六月三十日、 二零二一年一月一日及二零二一年六月三十日	1,500,000,000	150,000
已發行及繳足：		
於二零二零年一月一日、二零二零年六月三十日及 二零二一年一月一日	764,317,421	76,432
行使購股權(附註)	3,200,000	320
於二零二一年六月三十日	767,517,421	76,752

附註：截至二零二一年六月三十日止六個月，因行使於二零一二年十一月十二日根據本公司於二零一一年六月十日採納的購股權計劃授予的購股權，以每股0.309港元向購股權持有人發行3,200,000股每股面值0.1港元的股份，所有該等股份於所有方面與本公司其他普通股享有同等地位。

17. 資本承擔

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
就以下各項已訂約但未於簡明綜合財務報表內撥備之 資本開支：		
— 機器及設備	6,796	4,594
— 樓宇	3,454	3,426
	10,250	8,020

18. 關聯方交易

期內，本集團與關連方擁有下列重大交易：

(a) 主要管理人員薪酬

	二零二一年 一月一日至 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核)
短期福利	9,537	9,595
退休福利計劃供款	45	45
	9,582	9,640

董事及主要行政人員之薪酬由薪酬委員會經考慮個人表現及市場趨勢後釐定。

- (b) 截至二零二一年六月三十日止六個月，錦揚有限公司（為本集團之關連方）提供住宅物業，作為本集團其中一項銀行融資的擔保，融資金額為81,315,000港元（二零二零年十二月三十一日：81,315,000港元）。於二零二一年六月三十日，已動用該項銀行融資約38,829,000港元（二零二零年十二月三十一日：43,613,000港元）。

本公司董事兼控股股東李達興先生及其配偶馮美實女士為錦揚有限公司之董事兼控股股東。

- (c) 截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團已就應付本公司董事馮美實女士之款項產生利息開支1,248,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：1,110,000港元）。
- (d) 截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團已就應付本公司董事李達興先生之款項產生利息開支993,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：906,000港元）。

簡明綜合財務報表之審閱報告

Deloitte.

德勤

致世界(集團)有限公司董事會

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

引言

本核數師已審閱於第3至21頁之世界(集團)有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱「貴集團」)之簡明綜合財務報表。該簡明綜合財務報表包括二零二一年六月三十日之簡明綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表,及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定,編製中期財務資料報告時須遵守相關條文規定及香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列該等簡明綜合財務報表。本核數師之責任是根據審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論,並按照與本核數師協定之委聘條款,僅向閣下作出報告。除此以外,本核數師之報告不可用作其他用途。本核數師概不會就本報告之內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。審閱該等簡明綜合財務報表包括主要向負責財務和會計事宜之人員作出查詢，並進行分析和其他審閱程式。審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核之範圍為小，故不能讓本核數師保證本核數師將知悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

結論

按照本核數師之審閱工作，本核數師並無發現任何事項，令本核數師相信簡明綜合財務報表在所有重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

德勤·關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零二一年八月二十六日

管理層討論及分析

業績

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期報告已由董事會及本公司審核委員會批准通過。

- 截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額410,856,000港元，較去年同期之314,096,000港元增加30.8%或96,760,000港元。
- 本集團之毛利為89,316,000港元，較去年同期之62,985,000港元增加41.8%或26,331,000港元。毛利率為21.7%，較去年同期之20.1%增加1.6%。
- 本期間溢利為25,707,000港元，而去年同期為虧損89,367,000港元。
- 每股基本盈利為3.35港仙，而去年同期為每股基本虧損11.69港仙。
- 董事會不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月之任何中期股息。

業務回顧

於回顧期內，雖然仍然受到中美貿易戰及新冠狀病毒疫情的影響。隨著新冠狀病毒疫情所造成的經濟衝擊稍為緩和，本集團業務有些微改進。

家用產品業務的營業額為74,675,000港元，比去年同期上升12.4%，本分部業務錄得盈利。

PVC管材及管件業務的營業額為329,585,000港元，比去年同期上升36.5%，本分部業務錄得盈利。

於回顧期內，集團在香港及中國投資物業之公平值變動錄得739,000港元之收益。

深圳坪山廠房之城市更新項目繼續按約履行，長期其他資產之公平值變動錄得40,814,000港元之收益。

展望

展望未來，中美貿易戰及新冠狀病毒疫情仍對經濟造成不確定性的影響，業務仍是充滿挑戰。

集團會一直密切注意疫情發展，續以不同防疫措施，配合政府政策鼓勵員工接種疫苗，保障僱員健康。集團並採取審慎態度調整經營策略，以適時應對挑戰，努力穩守主營業務，嚴控成本，提升收益。團結一致，共抗挑戰。

承董事會命

主席

李達興

香港

二零二一年八月二十六日

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金來自內部產生之現金流量、定期貸款及香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零二一年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約52,489,000港元（二零二零年十二月三十一日：126,111,000港元）及計息銀行借貸約197,309,000港元（二零二零年十二月三十一日：197,110,000港元）。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息加息差計息。於二零二一年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸總額為545,386,000港元，其中已動用197,309,000港元之銀行信貸（動用率為36.2%）。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因貨幣匯兌波動而承受之外匯波動風險對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零二一年六月三十日，本集團之流動資產約為622,708,000港元（二零二零年十二月三十一日：624,983,000港元）。於二零二一年六月三十日，本集團之流動比率約為1.15，而於二零二零年十二月三十一日則約為1.14。於二零二一年六月三十日，本集團之股東資金總額增加2.00%至1,891,236,000港元（二零二零年十二月三十一日：1,854,197,000港元）。於二零二一年六月三十日，本集團之資產負債比率（按負債總額與股東資金總額之比率計量）為0.55（二零二零年十二月三十一日：0.57）。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共154,357,000港元(二零二零年十二月三十一日：164,469,000港元)之若干租賃土地及樓宇、投資物業、使用權資產及銀行存款抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

此外，本集團已將人壽保險抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之抵押。

員工及僱用

於二零二一年六月三十日，本集團僱用合共約747名(二零二零年六月三十日：815名)員工，其中720名為中國廠房之員工。期內產生之員工酬金總額為35,622,000港元(二零二零年六月三十日：31,869,000港元)。本集團之政策為定期檢討僱員之薪酬水平及表現花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團之政策為鼓勵其附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

其他資料

董事及最高行政人員之股份權益

於二零二一年六月三十日，各董事、最高行政人員及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份中持有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊所載之權益；或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益如下：

董事姓名	所持已發行普通股數目					佔本公司已發行股本百分比
	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益	總數	
李達興	14,256,072	58,121,087 ^(a)	28,712,551 ^(c)	280,895,630 ^(d)	381,985,340	49.77%
馮美寶	58,121,087	42,968,623 ^(b)	-	280,895,630 ^(d)	381,985,340	49.77%
李振聲	30,815,830	2,526,000 ^(e)	-	280,895,630 ^(d)	314,237,460	40.94%
李國聲	2,481,280	-	-	280,895,630 ^(d)	283,376,910	36.92%
許志權	1,300,000	-	-	-	1,300,000	0.17%
崔志謙	1,200,000	-	-	-	1,200,000	0.16%
張子文	2,000,000	-	-	-	2,000,000	0.26%

董事及最高行政人員之股份權益 (續)

附註：

- (a) 李達興先生為馮美寶女士之丈夫，故馮美寶女士之個人權益亦為李達興先生之家族權益。
- (b) 馮美寶女士為李達興先生之夫人，故李達興先生之個人及公司權益亦為馮美寶女士之家族權益。
- (c) 此等股份由Lees International Investments Limited持有，該公司則由李達興先生全資擁有。
- (d) 280,895,630股股份由全權信託公司Goldhill Profits Limited持有，而李達興先生、馮美寶女士、李振聲先生及李國聲先生以及其他並非本公司董事及最高行政人員之人士為本公司之受益人。
- (e) 此等股份由李振聲先生之夫人黎麗華女士持有，黎麗華女士之個人權益亦為李振聲先生之家族權益。

於二零二一年六月三十日，下列董事於本公司一間附屬公司之無投票權遞延股份中擁有個人權益：

董事姓名	附屬公司名稱	持有 無投票權 遞延股份 之數目
馮美寶	環球製品廠有限公司	100

董事及最高行政人員之股份權益 (續)

該等遞延股份並不賦予持有人於該附屬公司之股東大會上投票之權利或獲任何溢利分派之權利 (除非該附屬公司可撥作股息之溢利超過100億港元)，亦無獲資本退回之權利 (除非該附屬公司已將總額100億港元之款項派發予普通股股東)。

於二零二一年六月三十日，除上述者及「購股權及董事購入股份或債券之權利」內所披露之購股權持有情況及董事以信託形式代本集團持有附屬公司之若干代名人股份外，董事、最高行政人員或彼等之聯繫人士在本公司及其相聯法團之股份或任何證券中概無擁有任何權益或淡倉。

主要股東

於二零二一年六月三十日，除上文所披露本公司董事之股份權益外，根據本公司按證券及期貨條例第336條存置之主要股東登記冊所顯示，本公司並無獲知會有任何其他權益佔本公司於二零二一年六月三十日之已發行股本5%或以上。

除本中期報告所披露者外，本公司董事及最高行政人員並不知悉有任何其他人士於二零二一年六月三十日於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部之條文須向本公司披露之權益或淡倉。

購股權及董事購入股份或債券之權利

下表披露本公司截至二零二一年六月三十日止六個月之購股權變動：

授出日期	行使價 港元	行使期 (附註1)	於 二零二零 十二月三十一日 尚未行使	期內已行使	於 二零二一年 六月三十日 尚未行使	緊接行使前 加權平均 收市價 港元	
類別1：董事							
李達興	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	6,500,000	-	6,500,000	-
	二零二零年十二月二十二日	0.357	二零二零年十二月二十二日至 二零二零年十二月二十一日	7,500,000	-	7,500,000	-
馮美賢	二零二零年十二月二十二日	0.357	二零二零年十二月二十二日至 二零二零年十二月二十一日	7,500,000	-	7,500,000	-
李振聲	二零一二年十一月十二日	0.309	二零一二年十一月十二日至 二零二二年十一月十一日	6,500,000	(3,000,000)	3,500,000	0.89
	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	3,000,000	-	3,000,000	-
	二零二零年十二月二十二日	0.357	二零二零年十二月二十二日至 二零二零年十二月二十一日	5,000,000	-	5,000,000	-
李國聲	二零一二年十一月十二日	0.309	二零一二年十一月十二日至 二零二二年十一月十一日	4,500,000	-	4,500,000	-
	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	3,000,000	-	3,000,000	-
	二零二零年十二月二十二日	0.357	二零二零年十二月二十二日至 二零二零年十二月二十一日	1,100,000	-	1,100,000	-
張子文	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	500,000	-	500,000	-
崔志謙	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	300,000	-	300,000	-
許志權	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	300,000	-	300,000	-
何德基	二零一一年十月二十四日	0.237	二零一一年十月二十四日至 二零二一年十月二十三日	600,000	-	600,000	-
	二零一二年十一月十二日	0.309	二零一二年十一月十二日至 二零二二年十一月十一日	600,000	-	600,000	-
	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	300,000	-	300,000	-
項世民	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	300,000	-	300,000	-
類別2：僱員							
	二零一一年十月二十四日	0.237	二零一一年十月二十四日至 二零二一年十月二十三日	2,000,000	-	2,000,000	-
	二零一二年十一月十二日	0.309	二零一二年十一月十二日至 二零二二年十一月十一日	6,000,000	(200,000)	5,800,000	0.89
	二零一五年九月一日	0.580	二零一五年九月一日至 二零一五年八月三十一日	9,100,000	-	9,100,000	-
	二零二零年十二月二十二日	0.357	二零二零年十二月二十二日至 二零二零年十二月二十一日	5,700,000	-	5,700,000	-
				70,300,000	(3,200,000)	67,100,000	

附註1：此等購股權由授出日期起計十年內可予行使。

除上文所披露者外，自授出日期起概無行使任何上述購股權。

除上文所披露者外，於本年度內任何時間本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司之董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利

除上文所述之購股權外，本公司於本期間內或於二零二一年六月三十日並無已發行可換股證券、購股權、認股權證或其他類似權利。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。未經審核中期業績亦已由本公司之外聘核數師審閱。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零二一年六月三十日止首六個月，本公司已採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所載之原則及遵守所有適用之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套條款不比上市規則附錄十所載之規定準則（「標準守則」）寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

承董事會命
主席
李達興

香港，二零二一年八月二十六日